一般社団法人　東京都建築士事務所協会　渋谷支部

17:15～   ※大澤部長の紹介で、法人会の説明がある為、17：15～開始

安藤 臼井 井桁 安田 塚部 瀬戸 野崎 瀬尾 山本 武田 中島 古谷 小林 13  名

（欠席者）

臼井　勝之

井桁　正美

1.

（1） 報告・予定

1 3月期役員会

17:30～

2 3月期第3ブロック技術研修会

3

4

5 4月期役員会

17:15～18：15

6 4月期第3ブロック役員会

18：15～

7

14：00～

8

9

関係機関代表者

4月21日 第14回耐震相談会

14：00～ 仮庁舎第三庁舎3階　紛争調整室 相談件数 　　　　　   件 塚部

4月21日

  7名美竹の丘・しぶや2Ｆ会議室Ａ

渋谷ヒカリエ8Ｆ 出席者数 　　　　 名

渋谷区木造住宅耐震診断コンサルタント会議

出席者数

4月7日

渋谷区立商工会館　クラブ室 出席者数

4月13日

　　　　　 9  名

平成28年度渋谷区総合防災訓練説明会

コンサルタントの皆様

支部役員渋谷区立商工会館　クラブ室 出席者数

  6名

17:30～ 渋谷区商工会館　第一会議室 出席者数

 13 名

支部役員

渋谷区立商工会館　クラブ室

出席者：

支部役員

平成28年4月7日

支部長　臼井勝之

平成28年4月期役員会（議案書）

日　時： 平成28年4月7日（木）

場　所：

出席者数

　　　10名

支部役員会（3/3　残分）

渋谷区立商工会館　クラブ室

　　　　 12 名

3月17日

14：00～

進　行：

書　記：

報告事項：

平成28年3月・4月・5月　報告・予定

4月7日

支部役員
品川・目黒・渋谷・大田・世田谷

10：00～

支部役員

18：15～

3月3日

渋谷区立商工会館　クラブ室

　　　　 2 件 山本

第13回耐震相談会

出席者数

3月3日

3月24日

仮庁舎第三庁舎3階　紛争調整室 相談件数

10 5月期役員会

17:30～

11 5月期第3ブロック技術研修会

12

13

14

（2） 前回議事録

① 議事録の承認 特に指摘はなし。 臼井勝之

（3） 理事会・支部長会・委員会報告

① 理事会 本会及び各委員会の平成２８年度の事業計画が提示された。 安藤欽也

平成２８年度予算については４月の理事会で決定する。

② 支部長会 東京都におけると空家の利活用適正管理等の推進に関する協定を締結。 臼井勝之

各支部の区市町所有の建築物特殊建築物調査受託調査結果。

③ 委員会報告

a. 会員委員会 世田谷支部

b. 情報委員会 井桁正美

平成２９年度　都・国への要望書についてアンケート内容の検討、周知方法について検討。

集会告知システムの運用についての検討。

次世代建築士の育成について、他会と連携した就職斡旋しくみづくり、小中学生に対するアピール方法の検討。

ｃ. 業務委員会 安藤欽也

JAF-MAST2016版は５月末を目標とする。

平成２９年度事業方針の確認

ｄ. 事業委員会 山本　誠

空家対策については法制委員会で調査してから事業員会で事業化する。

マンションの顧問制度の検討開始。

渋谷区商工会館　第一会議室 出席者数 　　　　 名 支部役員

18：15～ 渋谷区商工会館　第一会議室 出席者数 名
支部役員
品川・目黒・渋谷・大田・世田谷

5月20日

第15回耐震相談会

14：00～

定時総会

5月12日

支部役員・正会員

5月19日

仮庁舎第三庁舎3階　紛争調整室 相談件数 　　　　　   件 古谷

  名
南国酒家原宿店本館・3番の部
屋

出席者数16：00～

5月12日

5月20日 渋谷支部建築懇談会

17：30～20：00
南国酒家原宿店本館・翡翠の
間

出席者数   名 支部役員・正会員

日事連の依頼で被災度鑑定基準、復旧技術指針の講習会の実施の検討。

e. 法制委員会 目黒支部

ｆ. 研修委員会 品川支部

④ 編集専門委員会 コア東京掲載の「私の逸品」の記事を募集している。 安田浩司

ホームページ専門委員会 平成２９年度の予算が決定した。

⑤ 建築相談室専門委員　　・ 指導委員会 古谷幸雄 小林志朗

相談者より現地での相談が多数あるため、有料で現地の支部に対応してもらう方向で検討。

⑥ 青年部会

4/14 青年部会基礎セミナー（歴史的木造建築の構造特性と耐震性）開催。

⑦ 耐震診断相談会報告

3/24の臨時役員会で報告。

⑧ 入退会報告 臼井勝之

(会員数）　　106　名

2016年4月入会　'㈱フェイスネットワーク  様

⑨ 会計報告 別紙会計出納長で報告。 山本　誠

2 審議事項：

(1) 5月総会・渋谷区建築懇談会について 塚部　彰 臼井勝之

区長表彰は瀬戸空間プロデュース㈱　瀬戸英二　氏と㈱建築計画研究所都市梱包工房　入之内瑛　氏の２名。

(2) その他 臼井勝之

終わりに 武田照雄

山本　誠

瀬戸　英二

	Sheet1